П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ

Рыбинского муниципального района

от _24.08.2020_ № _931_

О вводе в эксплуатацию местной
(муниципальной) системы оповещения
населения Рыбинского муниципального
района

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О
гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместными приказами МЧС России,
Мининформсвязи России, Минкультуры России от 25.07.2006 № 422/90/376 «Об
утверждении Положения о системах оповещения населения», от 07.12.2005 №
877/138/597 «Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-
технического обслуживания систем оповещения населения», распоряжением
Губернатора Ярославской области от 07.09.2011 № 448-р «О порядке оповещения и
информирования населения области», постановлением администрации Рыбинского
муниципального района от 13.03.2018 № 484 «Об утверждении положения о
местной (муниципальной) системе оповещения населения Рыбинского
муниципального района», рассмотрев акт комиссии о вводе в эксплуатацию
комплекса электросиренного оповещения, расположенного по адресу: Рыбинский
район, Волжское сельское поселение, п.Ермаково, дом 19, администрация
Рыбинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Ввести в состав местной (муниципальной) системы оповещения населения
Рыбинского муниципального района (далее – МСОН) комплекс электросиренного
оповещения, расположенный по адресу: Рыбинский район, Волжское сельское
поселение, п.Ермаково, дом 19 (далее – комплекс электросиренного оповещения
п.Ермаково).

2. Ввести в эксплуатацию местную (муниципальную) систему оповещения
населения Рыбинского муниципального района с 24.08.2020.

3. Управлению недвижимости, строительства и инвестиций (Лавров В.В.)
передать с баланса администрации Рыбинского муниципального района на баланс
МУ РМР ЯО «Материально-техническая служба» комплекс электросиренного
оповещения п.Ермаково.

4. Рекомендовать главе Волжского сельского поселения (Черепенин Г.Н.)
совместно с руководителями организаций, предприятий и учреждений независимо
от их организационно-правовых форм и форм собственности, на территории

которых установлено оборудование комплекса электросиренного оповещения
п.Ермаково, обеспечить его сохранность и готовность к применению.

5. Директору МУ РМР ЯО «Материально-техническая служба» (Трусова
С.В.) обеспечить своевременное заключение договоров (муниципальных
контрактов) на эксплуатационно-техническое обслуживание оборудования МСОН,
находящегося на балансе учреждения.

6. Начальнику ЕДДС Рыбинского муниципального района (Беренев А.В.):
6.1. В рамках проведения занятий по служебной подготовке с оперативно-

дежурным персоналом ЕДДС организовать изучение алгоритмов запуска МСОН в
различных сценариях оповещения;

6.2. Обеспечить ежедневную проверку работоспособности МСОН без
запуска оконечных устройств.

7. Отделу по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Рыбинского
муниципального района (Каменко Э.Н.):

7.1. Обеспечить руководство и контроль за эксплуатацией местной
(муниципальной) системой оповещения населения Рыбинского муниципального
района;

7.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Рыбинского муниципального района в сети Интернет.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
9. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Рыбинского муниципального района
Кругликову Т.Ю.

Глава администрации
Рыбинского муниципального района Т.А. Смирнова